Πόσο προσιτή/προσβάσιμη τη θεωρούν για τις ίδιες; και 

3. Πώς οραματίζονται τη μετάβαση του επαγγέλματος σε μια νέα εποχή 
εκπαίδευσης STEM;  

Μεθοδολογία 

Συμμετέχοντες/ουσες 

Στην έρευνα συμμετείχαν έξι (6) κέντρα προσχολικής αγωγής (νηπιαγωγεία) στη 
Βόρεια Ελλάδα με εκατό ενενήντα τρια (193) παιδιά (99 κορίτσια και 94 αγόρια) ηλικίας 
4 έως 6 ετών (μέσος όρος ηλικίας 4,6 έτη). Όλα τα συμμετέχοντα σχολεία είναι ελληνικά 
δημόσια νηπιαγωγεία. Πέντε (5) από αυτά βρίσκονται σε αστική περιοχή ενώ το έκτο, 
βρίσκεται σε αγροτική περιοχή της Βόρειας Ελλάδας.